
VYSoKÁ Šrore EVRoPSrÝcH a RBcIoNÁrNÍcH sTuDIÍ, o.p.s.

Žižkova6,37O 01 České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta:Vojtěch Korbelík

Název bakalářské práce: Vězeňská služba čR-Problematika eskortování osob ve ýkonu vazby a
odnětí svobody

Studijní obor: Bezpeěnostně právní ěinnost ve veřejné správě

Titul' jméno a příjmení vedoucího práce: Mgr.et Bc. Josef Kříha, odborný asistent Katedry
pravních oborů a bezpečnostních studií Vyso.ké školy evropsbých a regionóIních studií, o.p.s'

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(oznaěte křížkem)

Stupeň hodnocení

Stupeň A B C D E F
číselné
vviádření

1 1{ 2 )5 J

aktuálnost a niároěnost práce x
formulace cílů a úroveň jejich naplnění X
vho-dnosr ěleněn'i práe.tl-

X
teoretická úroveň zpr acov áni x
metodická úroveň zpracováni X
reprezentativnost a rozsah použité literatury x
úroveň práce s literaturou x
dodržování bibliografických norem

úroveň formálního zpracov áni (estetická, grafická a
iazvková) x
vazba výsledků práce najejí obsah x
vlastní postoje a hodnoceni X
uplatnění práce v praxi lýuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce X

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce: Hodnocená bakalářská práce po rámcovém
teoretickém vymezeni zák|adnich ýchodisek pojmosloví a historické retrospektivy vývoje zkoumané
oblasti má ambici v užším postihu rámcově nastínit faktickou rea|izaci eskortování osob,
nacházejicich se ve výkonu vazby a trestu odnětí svobody, včetně zájmové lymezených
problematic!ých aspektů souvisejících s jejich rcalizaci. V rámci samostatné kapitoly zpracovatel Bc'



práce (dále jen,,1pracovatel,,) - (bezjednoznačné stratifikace a precizace - próvních, techrtickych či
takticlrych aspektů apod.) - obecně poukazuje k legitimitě pouŽiti donucovacích prostředků a zbraně ze
strany příslušníků vězeňské služby a justiční stráňe. Zpracovate| měl ambici obohatit její teoretickou
ěást o užitou ýzkumnou techniku' směřovanou zejména k příslušníkům konkrétní organizaéní
jednotky Vězeňské služby Čn 1aate jen ,,VS Čň..; s cílem detekce zájmově určených výzkumných
otázek, které se formou dílčích a zevšeobecňujících výstupů snažil rámcově subjektivně vyhodnotit
(zpracovatel v rámci premise užiých výzkumných technik (dotazník a řízený rozhovor) taktéž neurčil
jednoznačné stanovení dílčích výzkumných hypotéz), včetně demonstrace kazuistik ,,pokusů o útěků
osob zvýkonu vazby a WoS se zaměřením na určující období let (2006 -20]0)... Vzhledem
k tematickému rozf,lrani Bc. práce se rovněž v užším smyslu snaži| za dané urěující období |et (2010 .
2012) dílem vyhodnotit věcné části ýroěnichzpráv, včetně stavu souěinnosti a spolupráce VS ČR
v rámci rca|izace eskort poukazované konkrétní organizaěníjednotky se zájmově vybranými orgány
veřejné správy apod. V rámci vyhodnocení obsahové úrovně bakalařské práce |ze vyslovit ýhrady,
směřované kjejí strukturaci, věetně precizace stanovených dílěích a celkoých výstupů, které dílem
reflektovalo stav proaktivnosti a ěasovou limitaci interakce zpracovatele s vedoucím Bc' práce.
V urěidch ěástech textu zpracovatel dále taktéž finálně neimplementoval doporuěení vedoucího Bc.
práce, kdy neodstranil opakovaně poukazované vágnosti a neurčitosti (viz, např. str.29 ,, při použití
donucovacích prostředků a střelné zbraně nemůžerne pouze spoléhat na legislativu, jak je to tam
sepsdno,,'.,,kdymůžebýtpoužitoazajabýchokolností?.Dálenastr'35,,Tobylozřetelněvidětjaku
ělenů Vězeňske služby Čn, tat, i u přístušníků Policie čR.'..,,. Na straně 35 u vyhodnocení dílčí časti
dotazníku (viz. použití distančních elektrických para|yzérů ,, TASER* ,, dostane osobu do svalové
křeče a skdcí se k zemi..'.apod' Zpracovatel se při zpracováni Bc. práce mohl i přes nepříliš četné
zastoupení tématu v odborné literatuře dále lépe vypořádat s uváděním a komparaci parafrází a
citačních proudů ýznamných autorů dané oblasti. Zpracovatel rovněž finálně v urěidch ěástech textu
neuváděl např. přesné institucioná|ni nárvy souěástí a organizaéních jednotek Vězeňské služby České
republiky apod. K celkové charakteristice bakalářské práce |ze zce|a uvést, že nejýraznějším kladem
je její rozšiřující vztahk výuce jednotliých odborn.ých předmětů, které jsou zabezpeěovány Vysokou
školou evropslých a regionálních studií, o.p.s. V rámci oboru bezpeěnostně právní ěinnost ve veřejné
správě' Bakalářskou práci tímto doporučuii k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení
známkou UsPoKoJIvý 1' oti'|o,ffi

otázky k obhajobě:

1. Uvedte základni právní předpisy, které legitimizuji rea|izaci výkonu vazby a výkonu trestu
odnětí svobady. Specifikujte aktuální rozdělení věznic v podmínkách České republiky'

2, objasněte zák|adní 
- ýchodiska související s problematikou eskort, zabezpeč,ovaných

Vězeňskou službou CR. objasněte pojmy ,,eskortt,,, ,,druhy a způsoby eskorť,, ,,složení
eskort,,. S odkazem k úěinným právním předpisům specffikujte prdva a povinnosti
příslušníků Vězeňské služby připoužití,,donucovacích prostředků,. a střelné zbraně.

3. Reprezentujte a vyhodnoťte uýsledky Vašeho uýzkumného 4jištění.

Datum: 5' května 2013

Podpis vedoucího bakalářské práce: ....


